PORTARIA N.º 033/2015

Estabelece valor de fotocópia de documentos solicitados.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, no uso de suas atribuições legais, em especial a que lhe é conferida pelo art.8º, § 5º do Decreto Municipal n.º 12014, de 05 de maio de 2015,

 R E S O L V E:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º O valor da fotocópia por folha (A4) para cópia de documento solicitado será de R$ 0,20 (vinte centavos) e de R$ 15,00 (quinze reais) por cópia de planta preta e branca e R$ 20,00 (vinte reais) por cópia de planta colorida.

Art. 2º O pagamento das cópias deverá ser realizado através de documento de arrecadação municipal expedido pelo Departamento de Tributação e Receita.

Art. 3º As informações/cópias somente serão fornecidas ao requerente após o pagamento dos valores referentes às fotocópias.

Art. 4º Se o volume de documentos solicitados for significativo e o solicitante tiver urgência em tê-los, poderá indicar, no requerimento, a empresa especializada neste serviço para a extração das cópias, desde que sediada neste Município.

Art. 5º Se o documento solicitado estiver fora dos parâmetros de capacidade de extração de cópia dos equipamentos da Prefeitura – o requerente deverá indicar empresa especializada neste serviço para a extração das cópias, desde que sediada neste Município.

Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos dezenove dias do mês de maio do ano de dois mil e quinze, 54º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito
Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças
J:\2015\Portarias\PORT033.docx